



**Администрация  
Воскресенского муниципального района  
Московской области**

**ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е**

12.10.2016 № 2014-ППЗ

**О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Воскресенском муниципальном районе на 2015-2019 годы», утвержденную постановлением администрации Воскресенского муниципального района Московской области от 14.10.2014 № 2455 (с изменениями от 14.07.2015 № 1665, от 12.11.2015 № 2822, от 30.03.2016 № 946, от 07.07.2016 №1084-ППЗ)**

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов «О бюджете Воскресенского муниципального района на 2016 и плановый период 2017 и 2018 годов» от 10.12.2015 № 273/20 и постановлением администрации Воскресенского муниципального района Московской области от 30.11.2015 № 3050 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ Воскресенского муниципального района»

**ПО С Т А Н О В Л Я Ю:**

1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Воскресенском муниципальном районе на 2015-2019 годы», утвержденную постановлением администрации Воскресенского муниципального района Московской области от 14.10.2014 № 2455 (с изменениями от 14.07.2015, от 12.11.2015, от 30.03.2016, от 07.07.2016) (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. В таблице Паспорта Программы:

1.1.1 В строке «Общий объем средств, в т.ч.» в графе «Всего, тыс. руб.» число «7 000,00» заменить на число «9 500,00»;

1.1.2 В строке «Общий объем средств, в т.ч.» в графе «2016 год, тыс. руб.» число «500,00» заменить на число «3 000,00»;

1.1.3 В строке «Средства бюджета Воскресенского муниципального района» в графе «Всего, тыс. руб.» число «2 500,00» заменить на число «5 000,00»;

1.1.4 В строке «Средства бюджета Воскресенского муниципального района» в графе «2016 год, тыс. руб.» число «500,00» заменить на число «3 000,00»;

1.2. В строке 1. «Задача 1. Увеличение доли оборота малых и средних предприятий в общем обороте по полному кругу предприятий Воскресенского муниципального района» в подстроке «Итого» в графе 4 «Всего (тыс. руб.)» в таблице Приложения № 1 к Программе число «7 000,00» заменить на число «9 500,00»;

1.3. В строке 1. «Задача 1. Увеличение доли оборота малых и средних предприятий в общем обороте по полному кругу предприятий Воскресенского муниципального района» в подстроке «Итого» в графе 5 «Объем финансирования по годам (тыс. руб.)» в столбце «2016» в таблице Приложения № 1 к Программе число «500,00» заменить на число «3 000,00»;

1.4. В строке 1. «Задача 1. Увеличение доли оборота малых и средних предприятий в общем обороте по полному кругу предприятий Воскресенского муниципального района» в

подстроке «Средства бюджета Воскресенского муниципального района» в графе 4 «Всего (тыс. руб.)» в таблице Приложения № 1 к Программе число «2 500,00» заменить на число «5 000,00»;

1.5. В строке 1. «Задача 1. Увеличение доли оборота малых и средних предприятий в общем обороте по полному кругу предприятий Воскресенского муниципального района» в подстроке «Средства бюджета Воскресенского муниципального района» в графе 5 «Объем финансирования по годам (тыс. руб.)» в столбце «2016» в таблице Приложения № 1 к Программе число «500,00» заменить на число «3 000,00»;

1.6. В строке 1.1. «Основное мероприятие: «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» в подстроке «Итого» в графе 4 «Всего (тыс. руб.)» в таблице Приложения № 1 к Программе число «7 000,00» заменить на число «9 500,00»;

1.7. В строке 1.1. «Основное мероприятие: «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» в подстроке «Итого» в графе 5 «Объем финансирования по годам (тыс. руб.)» в столбце «2016» в таблице Приложения № 1 к Программе число «500,00» заменить на число «3 000,00»;

1.8. В строке 1.1. «Основное мероприятие: «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» в подстроке «Средства бюджета Воскресенского муниципального района» в графе 4 «Всего (тыс. руб.)» в таблице Приложения № 1 к Программе число «2 500,00» заменить на число «5 000,00»;

1.9. В строке 1.1. «Основное мероприятие: «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» в подстроке «Средства бюджета Воскресенского муниципального района» в графе 5 «Объем финансирования по годам (тыс. руб.)» в столбце «2016» в таблице Приложения № 1 к Программе число «500,00» заменить на число «3 000,00»;

1.10. В строке 1.1.1 «Частичная компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)» в подстроке «Итого» в графе 4 «Всего (тыс. руб.)» в таблице Приложения № 1 к Программе число «6 220,00» заменить на число «8 720,00»;

1.11. В строке 1.1.1 «Частичная компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)» в подстроке «Итого» в графе 5 «Объем финансирования по годам (тыс. руб.)» в столбце «2016» в таблице Приложения № 1 к Программе число «330,00» заменить на число «2 830,00»;

1.12. В строке 1.1.1 «Частичная компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)» в подстроке «Средства бюджета Воскресенского муниципального района» в графе 4 «Всего (тыс. руб.)» в таблице Приложения № 1 к Программе число «1 810,00» заменить на число «4 310,00»;

1.13. В строке 1.1.1 «Частичная компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)» в подстроке «Средства бюджета Воскресенского муниципального района» в графе 5 «Объем финансирования по годам (тыс.руб.)» в столбце «2016» в таблице Приложения № 1 к Программе число «330,00» заменить на число «2 830,00»;

1.14. Таблицу Приложения № 1 к Программе дополнить строкой 1.2.2. следующего содержания:

«

№ п/п	Мероприятия по реализации программы (подпрограмм)	Источники финансирования	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный исполнитель мероприятия
				2015	2016	2017	2018	2019	
1.2.2	Предоставление	Итого							

муниципального имущества в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства	За счет средств, предусмотренных на основную деятельность							Отдел муниципальной собственности управления земельно-имущественных отношений.
---	---	--	--	--	--	--	--	--

»;

1.15. В строке «ИТОГО по Задаче 1, в том числе» в графе 4 «Всего (тыс. руб.)» в таблице Приложения № 1 к Программе число «7 000,00» заменить на число «9 500,00»;

1.16. В строке «ИТОГО по Задаче 1, в том числе» в графе 5 «Объем финансирования по годам (тыс. руб.)» в столбце «2016» в таблице Приложения № 1 к Программе число «500,00» заменить на число «3 000,00»;

1.17. В строке «Бюджет Воскресенского муниципального района» в графе 4 «Всего (тыс. руб.)» в таблице Приложения № 1 к Программе число «2 500,00» заменить на число «5 000,00»;

1.18. В строке «Бюджет Воскресенского муниципального района» в графе 5 «Объем финансирования по годам (тыс. руб.)» в столбце «2016» в таблице Приложения № 1 к Программе число «500,00» заменить на число «3 000,00»;

1.19. В строке «ИТОГО по Программе, в том числе» в графе 4 «Всего (тыс. руб.)» в таблице Приложения № 1 к Программе число «7 000,00» заменить на число «9 500,00»;

1.20. В строке «ИТОГО по Программе, в том числе» в графе 5 «Объем финансирования по годам (тыс. руб.)» в столбце «2016» в таблице Приложения № 1 к Программе число «500,00» заменить на число «3 000,00»;

1.21. В строке «Бюджет Воскресенского муниципального района» в графе 4 «Всего (тыс. руб.)» в таблице Приложения № 1 к Программе число «2 500,00» заменить на число «5 000,00»;

1.22. В строке «Бюджет Воскресенского муниципального района» в графе 5 «Объем финансирования по годам (тыс. руб.)» в столбце «2016» в таблице Приложения № 1 к Программе число «500,00» заменить на число «3 000,00»;

1.23. В строке 1. «Задача 1. Увеличение доли оборота малых и средних предприятий в общем обороте по полному кругу предприятий Воскресенского муниципального района в графе 3 «Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.) столбец «Бюджет Воскресенского муниципального района» в таблице Приложения № 2 к Программе число «2 500,00» на число «5 000,00»;

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Воскресенского муниципального района Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель руководителя администрации  
Воскресенского муниципального района



И. А. Сорокин